

Iš ataskaitinių susirinkimų kolūkiuose

Kodėl P. Grigorjevas neišrinktas kolūkio pirmininku

Ždanovo vardo kolūkyje įvyko ataskaitinis rinkiminis susirinkimas. Kolūkiečiai atvyko į susirinkimą, kad suvestų 1952 metų rezultatus, iškeltų esamus trūkumus, numatytų jų ištaisymo būdus.

Kolūkio pirmininko drg. Grigorjevo ataskaitinis pranešimas nepatenkino susirinkusių kolūkiečių. Rezultatai, su kuriais kolūkis atėjo į ataskaitinį susirinkimą, pasirodė esą blogi. Kaip besistengė drg. Grigorjevas savo pranešime didžiausią kaltės dalį suversti kolūkiečiams, apeiti savo paties ir savo vadovaujamos kolūkio valdybos kaltę, jam tai nepavyko. Labai aiškus buvo visų jo neįtikimų argumentų nepagrįstumas.

Pasisakiusieji diskusijose kolūkiečiai griežtai kritikavo ydingą kolūkio valdybos ir pirmininko drg. Grigorjevo darbo stilių. Svarbiausią trūkumą vadovaujant kolūkiui kolūkiečiai atžymėjo tai, kad kolūkio valdyba atitruko nuo pagrindinės kolūkiečių masės.

— Neklausė drg. Grigorjevas kolūkiečių balso, — kalbėjo kolūkio kiaušininė drg. Čirkova, — nekreipdavo dėmesio į kritiškas kolūkiečių pastabas, neklusė jų patarimo sudaryti tvirtą pašarų bazę visuomeniniams gyvuliams. Dėl to kolūkyje paruošta mažai pašaro.

Pažeisdamas vidinę kolūkio demokratiją ir žemės ūkio artelės įstatus, P. Grigorjevas, kolūkiečiams nežinant, išleis-

davo kolūkio lėšas ir turtą. Antai, įgytas plytinės įrengimas pasirodė netikęs. Vėl buvo leidžiama pinigų naujoms detalėms, naujam įrengimui, tačiau plytų gamyba iki šiol dar neorganizuota. Panaši padėtis ir su kolūkio lentpiūve, automašina.

Apie neūkišką kolūkio valdybos ir jos pirmininko drg. Grigorjevo pažūrą į kolūkio turtą kalbėjo kolūkiečiai I. Dainys, Leipus, Mažeitavičius ir kiti. Tik dėl šeimininko akies stokos kolūkyje buvo prileidžiamas ir dabar dar prileidžiamas pašaro grobstymas, grūdų iššvaistymas.

Ne mažiau kalta kolūkio valdyba ir dėl blogo darbo organizavimo kolūkyje. Daugiau kaip 100 darbingų kolūkiečių neišdirbo darbadienių minimumo, tuo tarpu kai visi žemės ūkio darbai kolūkyje buvo vykdomi pavėluotai. Dalis javų liko nenuimta, neparuošta pakankamo kiekio pašaro, nepastatyti numatyti plane visuomeniniai pastatai.

— Vietoje to, kad sudraustų tinginius ir sabotazininkus, kai kurie brigadininkai, kolūkio valdybos nariai ir net pats Grigorjevas nuolaidžiavo jiems, — pasakė kolūketis Mažeitavičius.

Kolūkyje blogai buvo parinkami kadrai, į vadovaujančius postus prasiskverbė antikolūkiniai elementai. Grigorjevas paskyrė laukininkystės brigados brigadininku buožės sunų Tureikį, kuris

padarė daug žalos visuomeniniam ūkiui.

Taip pat griežtai buvo kritikuotas revizijos komisijos ir jos pirmininko drg. M. Kasakauskos darbas. Kalbėjusieji kolūkiečiai pažymėjo, kad dėl revizijos komisijos neveiklumo nebuvo laiku iškeltas ydingas kolūkio valdybos vadovavimo visuomeniniam ūkiui metodas, pašalinti esamieji trūkumai. Viso to išdavėje kolūkis atėjo į ataskaitinį susirinkimą su žemais rodikliais.

Kolūkio valdyba ir drg. Grigorjevas visai nesirūpino pasiruošimu sėjai. Kolūkyje dar nesupilti sėklų fondai, dar neatremontuotas visas žemės ūkio inventorių. Neatgabenta mineralinių trąšų. Nepasirūpinta vietinių trąšų paruošimu. Vis dar nepradėtas mėšlo išvežimas į laukus.

Štai dėl ko senam valdybos sąstatui su jos pirmininku Grigorjevu kolūkiečiai toliau nepatikėjo vadovavimo jų visuomeniniam ūkiui.

Ataskaitinis rinkiminis susirinkimas praėjo griežtos trūkumų kritikos ženklų. Kolūkiečiai numatė būdus trūkumams ištaisyti, paruošė ir patvirtino konkrečias priemones siekiant sėkmingai įvykdyti penktame penkmečio plane iškeltus kolūkinei valstietijai uždavinius. Išrinktas naujas kolūkio valdybos sąstatas ir revizijos komisija. Pirmininku išrinktas drg. F. Diomkinas.

I. Donskojus

Ruošiama mediena statybai

Petro Cvirkos vardo kolūkis visuomeninių pastatų statybai išpirko 100 kub. metrų miško medžiagos. Da-

bartiniu metu medžiai kertami ir vežami į lentpiūvę. Šiuose darbuose pasižymi kolūkiečiai J. Dūdėnas, J.

Jurgutis, B. Mažeika, J. Apinavičius ir kt.

L. Sinkevičius

Atsakymai į skaitytojų klausimus

Sionizmas - amerikinio imperializmo agentūra

Sionizmas — reakcinis, buržuazinis-nacionalistinis žydų judėjimas, tarnaujantis amerikiniams imperialistams.

Sionistai skelbia reakcinę „žydų bendrumo“ idėją, pagal kurią visi žydai, nežiūrint jų klasinio ir nacionalinio priklausomumo, tariamai turį vieningus, bendrus interesus. Ši buržuazinė nacionalistinė teorija siekia apkvaillinti žydų darbo žmonių mases, atitraukti jas nuo bendros klasinės darbininkų klasės kovos prieš kapitalistų, už socialistinę revoliuciją. Savo tikslu sionistai skelbė buržuazinės žydų valstybės sukūrimą Palestinoje.

Didysis Leninas negailestingai demaskuodavo reakcinę sionizmo ir jo skelbėjų Rusijos socialdemokratijos eilėse — bundininkų esmę. Leninas nurodė, kad „žydų tautybės“ idėja yra aiškiai

„Pergalės“ laikraščio skaitytojai A. Ivanovas, L. Juškėnas, G. Malakauskas kreipėsi į redakciją, prašydami paaiškinti, kas tai yra sionizmas.

Žemiau spausdinamas V. Nadeždino straipsnis yra atsakymas į šį klausimą.

reakcinio pobūdžio ne tik tarp jos nuoseklių šalininkų (sionistų), bet ir tarp tų, kurie mėgina ją suderinti su socialdemokratijos idėjomis (bundininkai) (Raštai, 7 t., 82 psl., liet. leid.).

Sionistai, pikčiausi darbo žmonių priešai, taikos, demokratijos ir socializmo priešai. Sionizmo judėjimo priešakyje stovi stambūs žydų bankininkai, pramonininkai,

pirkliai. Taip, pavyzdžiui, tarptautinės sionistų organizacijos „Džoint“, kurią amerikinė žvalgyba sukūrė šnipinėjimui, vadeivos yra tokie stambūs amerikiniai milijardieriai, kaip Limėnas, Rokfeleris, Fordas ir kiti įnirtingi komunizmo priešai.

1947 metais Vašingtone įvyko buvusio Amerikos prezidento Trumeno ir buvusio valstybės sekretoriaus Ačesonso pasitarimas su sionistų judėjimo lyderiais — Ben-Gurionu, Šaretu, Morgentau. Šiame pasitarime Trumenas ir Ačesonas pareikalavo iš sionizmo vadovų sustiprinti diversinį darbą liaudies demokratijos šalyse, prižadėdami iš savo pusės remti žydų buržuazinių nacionalistų planus Palestinoje.

Po visą pasaulį išmėtytos sionistų organizacijos, prisi-

Nusiramino nuotaikos „Krasnyj Oktiabr“ kolūkyje

Dėl blogo darbų organizavimo pernai „Krasnyj Oktiabr“ kolūkis pavėluotai atliko pavasario sėją, dėl ko gavo žemą derlių. Kolūkio valdyba nepadarė reikiamų išvadų ir vėl kartoja praeitų metų klaidas. Valdyboje vyrauja nusiramino, kolūkiečiai nemobilizuojami spartesniai pasiruošimo pavasario sėjai užbaigimui ir, iš esmės, šis darbas paliktas saviėgali.

Iki šio laiko dar neatremontuotas žemės ūkio inventorių. Beveik pusė jo guli lauke po sniegu. Neatremontuotos transporto priemonės. Naudojimui tinka tik mažesnė pusė vežimų. Ypač bloga padėtis yra sudariusi trečiojoje brigadoje (brigadininkas drg. Kiseliovas). Šiai brigadai priskirtas inventorių — 10 dvikinkų plūgų, 5 vieninkų plūgai, 8 spyruoklinės akėčios, 4 vežimai ir kt. inventorių — iki šiolei nepradėtas remontuoti ir guli išmėtytas po sniegu. Drg. Kiseliovas, užuot greičiau remontavęs inventorių, ieško neveiklumo pasiteisinimų.

Kolūkyje yra trys kalvės, tačiau nė viena iš jų neaprupinta geležimi ir anglimi. Plūgų remontui nėra noragu. Kolūkio valdyba tuo nepasi-

rūpino. O geležies ir noragu galima buvo nupirkti. Pamiršo ji ir tai, kad kolūkyje nėra nė vieno tinkamų pavalkų, neparuošta arimui virvės, vadžios ir kt.

Nors kūlimas ir baigtas, bet grūdai visi dar tebėra neišvalyti. Ir dabartiniu metu jie nevalomi. Sėklų fondų supylimas įvykdytas tik 50 procentų.

Dar iki šiol į žemės ūkio artelę neatgabentos mineralinės trąšos. Negabamos į laukus vietinės trąšos. Mėšlas tik išmetamas iš tvartų, tačiau jo išvežimu į laukus niekas nesirūpina.

Pasiruošimo sėjai padėtis „Krasnyj Oktiabr“ kolūkyje sukelia rimtą nerimą. Valdybos nerūpestingumas gali brangiai apsieiti kolūkiui.

Delsti dabar su pasiruošimu pavasario sėjai — reikiama statyti į pavojų pavasario sėjos įvykdymą, o tuo pačiu ir šių metų derlių.

Kolūkio valdyba turi padaryti atitinkamas išvadas, ryžtingai padaryti galą žalingam nusiramino, mobilizuoti visas kolūkio jėgas ir priemones spartesniai pasiruošimo pavasario sėjai užbaigimui.

J. Blaževičius

NEPAKENČIAMA PADĖTIS

Bloga arklų priežiūra „Tarybinio artojo“ kolūkio III brigadoje. Arklininkui Kalandinskui daugiau rūpi savo asmeniniai gyvuliai, negu visuomeniniai. Jis niekad arklų laiku nepašeria, o ir šeria ne pagal nustatytas normas, o kiek pakliuva.

Kolūkyje taip pat visai nėra arklų naudojimo kontrolės. Dažnai kolūkiečiai ima

arklius be jokio leidimo. Kolūketis Gaigalas ir arklininkas Dambrauskas turi pasiėmę pas save arklius ir juos naudoja tik savo reikams, tuo pažeisdamas žemės ūkio artelės įstatus, o žemės ūkio artelės valdyba ir pirmininkas iki šiol nesiėmė jokių priemonių padėčiai ištaisyti.

A. Kaimietis,

sukelti trečią pasaulinį karą.

Izraelio valstybės vyriausybės įkvėpti, sionistiniai banditai įvykdė įžulų užpuolimą prieš Tarybinę misiją Izraelio sostinėje Tel-Avive, mesdami į misijos pastatą bombą.

Šie ir kiti gausūs faktai įtikinamai liudija, kad sionistų organizacijos yra amerikinių agresorių agentūra. Grupės gydytojų-žudikų, susijusių su žydų buržuazine nacionalistine organizacija „Džoint“, demaskavimas mūsų šalyje rodo, kad sionizmo agentūra mėgina veikti ir tarybinėje žemėje. Tai įpareigoja visus tarybinius žmones sustiprinti revoliucinį budrumą, padaryti galą politiniam žioplumui savo eilėse, demaskuoti ir užkirsti kelią veiksams amerikinių imperialistų agentų, kad ir kokia kauke jie besidangstyti.

V. Nadeždinas

